
Об утверждении форм отчетов по электронному мониторингу 
налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на рынке вторичных 
черных и цветных металлов

Утративший силу
Приказ Председателя Налогового комитета Министерства финансов Республики 
Казахстан от 7 февраля 2006 года N 51. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 11 февраля 2006 года N 4085. Утратил силу 
приказом Председателя Налогового комитета Министерства финансов 
Республики Казахстан от 16 января 2007 года N 29
 И з в л е ч е н и е  и з  
приказа Председателя Налогового комитета Министерства финансов 
Республики Казахстан от 16 января 2007 года N 29
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 14
декабря 2006 года N 1203 "Об утверждении квалификационных требований, 
предъявляемых при лицензировании деятельности по сбору (заготовке), 
хранению, переработке и реализации юридическими лицами лома и отходов 
цветных и черных металлов" ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1. Признать утратившим силу приказ Председателя Налогового комитета 
Министерства финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2006 года N 51 "Об 
утверждении форм отчетов по электронному мониторингу налогоплательщиков, 
осуществляющих деятельность на рынке вторичных черных и цветных металлов"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 4085, опубликованный в "Юридической газете" 31 марта 
2006 г., N 56-57 (1036-1037), в "Официальной газете" от 29 апреля 2006 г., N 18 (
2 8 0 ) .  
      . . .  
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      П р е д с е д а т е л ь  
_____________________________________________________________________
      
      В целях реализации   Правительства Республики Казахстан от постановления 
13 марта 2000 года N 383 "О рынке вторичных черных и цветных металлов",  

:ПРИКАЗЫВАЮ 
      1. Утвердить формы отчетов по электронному мониторингу 
налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на рынке вторичных 



черных и цветных металлов согласно приложениям  ,         N 1 2,  3,  4,  5 к 
настоящему приказу.
      2. Управлению администрирования и мониторинга крупных 
налогоплательщиков Налогового комитета Министерства финансов Республики 
Казахстан (Сейсекулов Б.Б.) направить настоящий приказ на государственную 
регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального 
опубликования.
       Председатель
П р и л о ж е н и е  1                 
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я            
Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а             
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в            
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 7 февраля 2006 года N 51      
                                              Форма N 1                
РНН _____________________________________________ 
Наименование налогоплательщика __________________ 
Лицензия N и дата выдачи ________________________ 
Юридический адрес _______________________________ 
Отчетный период: ___________ квартал__________год
               ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ЛОМА И ОТХОДОВ ЦВЕТНЫХ 
                    И ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
                          РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
                                                      тенге
N Наиме- 

нование 
товаров

Код 
Т Н  
ВЭД

Наиме- 
н о в а -  
ние полу- 
чателятовара

РНН Рези-  
дент/ Нере
- 
зидент

К о д  
страны 
рези -  
дент -  
ства полу- 
чателя

Контракт  
(договор)

С ч е т -  
ф а к т у р  
( о с н о в -  
ной)

Дата №N Дата №N

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                      

                      

продолжение таблицы
С ч е т -  
ф а к т у р а  
(дополни-  
тельный)

С е р т и ф и к а т  о   
происхождении

Еди- 
ница  
изме- 
рения

Цена  
з а  
еди-  
ницу

Коли-  
чество

Сумма НДС

Дата N Дата N Коли-  
чество



12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

                    

                    

  
Ф . И . О .  Р у к о в о д и т е л я  
  
Ф . И . О .  Г л .  б у х г а л т е р а  
  
Ф.И.О. Должностного лица, заполнившего форму отчета
      Примечание по заполнению формы N№1: 
      Данная форма заполняется по мере отгрузки лома и отходов цветных и 
черных металлов (далее - товар) с целью их реализации на территории 
Республики Казахстан независимо от времени оплаты. 
      В форме отражается весь объем реализованного товара за отчетный период. 
      В графе 1 "N" указывается номер по порядку. Последующая информация не 
должна прерывать нумерацию по порядку.  
      В графе 2 "Наименование товаров" указывается наименование отгруженных 
товаров, включая товары, реализованные нерезиденту на территории Республики
К а з а х с т а н .  
      В графе 3 "Код ТН ВЭД" указывается код Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического сообщества в
соответствии с   Правительства Республики Казахстан от 11 постановлением 
июня 2003 года N 567 "Об утверждении Соглашения об общей Товарной 
номенклатуре внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического сообщества" (далее - код ТН ВЭД). 
      В графе 4 "Наименование получателя товара" указывается полное 
наименование юридического лица с указанием его организационно-правовой 
формы или фамилия, имя, отчество физического лица - получателя товара. 
      В графе 5 "РНН" указывается регистрационный номер налогоплательщика (
д а л е е  -  Р Н Н )  п о л у ч а т е л я  т о в а р а .  
      В графе 6 "Резидент/Нерезидент" указывается код, обозначающий 
резидентство получателя: 0 - резидент Республики Казахстан, 1 - нерезидент 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      В графе 7 "Код страны резидентства получателя" при заполнении кода страны
резидентства налогоплательщика - нерезидента необходимо использовать 
цифровую кодировку стран в соответствии с приложением 6 "Классификатор 
стран мира" к Правилам декларирования товаров, утвержденным   приказом 
Председателя Агентства таможенного контроля Республики Казахстан от 20 мая 
2003 года N 219 "О декларировании товаров и транспортных средств", 



зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
п р а в о в ы х  а к т о в  з а  N  2 3 5 5 .  
      В графах 8 "Дата контракта (договора)", 9 "N контракта (договора)" 
указываются соответственно дата, номер заключенного контракта (договора), на 
основании которого производится отгрузка товара. 
      В графах 10 "Дата счет-фактуры (основной)", 11 "N№счет-фактуры (основной
)" указываются соответственно дата, номер соответствующего счета-фактуры по 
отгруженным товарам. В случае если в отчетном периоде осуществлялись 
операции по дополнительному счету-фактуре, указывается дата, номер 
основного счета-фактуры, к которому составлен дополнительный счет-фактура. 
      В графах 12 "Дата счет-фактуры (дополнительный)", 13 "N счет-фактуры (
дополнительный)" указываются соответственно дата, номер дополнительного 
счета-фактуры по отгруженным товарам, если в отчетном периоде 
осуществлялись операции по дополнительному счету-фактуре. 
      В графах 14 "Дата сертификата о происхождении", 15 "N сертификата о 
происхождении" указываются соответственно дата, номер выданного 
сертификата о происхождении (далее - сертификат) товара, на основании 
к о т о р о г о  п р о и з в о д и т с я  и х  о т г р у з к а .  
      В графе 16 "Количество сертификатов о происхождении" указывается 
к о л и ч е с т в о  в ы д а н н ы х  с е р т и ф и к а т о в .  
      В графе 17 "Единица измерения" указывается количественная единица 
измерения товара (штуки, килограммы, тонны, метры, кубометры). 
      В графе 18 "Цена за единицу" указывается цена за единицу товара без 
к о с в е н н ы х  н а л о г о в .  
      В графе 19 "Количество" указывается количество реализованных товаров. 
      В графе 20 "Сумма" указывается общая стоимость реализации товаров без 
к о с в е н н ы х  н а л о г о в .  
      В графе 21 "НДС" указывается сумма налога на добавленную стоимость, 
о т р а ж е н н о г о  в  с ч е т е - ф а к т у р е .  
      В случае если в отчетном периоде реализация товаров не осуществлялась, 
форма предоставляется с нулевыми значениями.
 
П р и л о ж е н и е  2                 
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я            
Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а             
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в            
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 7 февраля 2006 года N 51      
                                              Форма N 2                



РНН _____________________________________________ 
Наименование налогоплательщика __________________ 
Лицензия N и дата выдачи __________________________ 
Юридический адрес________________________________ 
Отчетный период: ___________ квартал__________год
  
             ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ЛОМА И ОТХОДОВ ЦВЕТНЫХ 
                    И ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ НА ЭКСПОРТ
тенге
N Наиме-  

нование 
экспор- 
тируемых 
товаров 

Код 
ТН 
ВЭД

Усло- 
вия пос
- 
тавки

Место 
о т -  
грузки 
товара 

Пункт дос- 
тавки  
товара, 
страна

Наиме- 
нова- 
ние поку-

пателя

Юриди- 
ческий 
адрес 
поку- 
пателя

Контракт (договор)

Дата N

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          

          

продолжение таблицы
Паспорт  
сделки

С е р т и ф и к а т  о   
происхождении

    ГТД Е д и -  
н и ц а   
изме- 
рения

С т о и -  
м о с т ь   
едини-  
ц ы   
товара

Дата N Дата N Коли- 
чество

Дата N

11 12 13 14 15 16 17 18 19

         

         

продолжение таблицы 
К о л и -  
чество

Сумма Валюта 
контр- 
акта

Курс тенге П е р е -  
расчет в тенге 

Срок оплаты Таможен- 
н ы е  
пошлины и 
сборы

20 21 22 23 24 25 26

       

       

  
Ф . И . О .  Р у к о в о д и т е л я  
  
Ф . И . О .  Г л .  б у х г а л т е р а  



  
Ф.И.О. Должностного лица, заполнившего форму отчета 
  
      Примечание по заполнению формы N№2: 
      Данная форма заполняется по мере отгрузки товаров с целью их реализации 
за пределы таможенной территории Республики Казахстан независимо от 
в р е м е н и  о п л а т ы .  
      В форме отражается весь объем отгруженных товаров за отчетный период. 
      В графе 1 "N" указывается номер по порядку. Последующая информация не 
должна прерывать нумерацию по порядку.  
      В графе 2 "N" Наименование экспортируемых товаров отражается 
наименование экспортируемых товаров.  
      В графе 3 "N"«Код ТН ВЭД»указывается код ТН ВЭД экспортируемого 
т о в а р а .  
      В графе 4 "N"«Условия поставки»указываются условия поставки товаров. 
      В графе 5 "N"«Место отгрузки товара указывается место фактической 
о т г р у з к и  т о в а р о в .  
      В графе 6 "N"«Пункт доставки товара, страна указывается пункт доставки 
т о в а р о в ,  с т р а н а .  
      В графах 7 "N"«Наименование покупателя и 8«"Юридический адрес 
покупателя" указывается фамилия, имя, отчество физического лица или 
наименование юридического лица - получателя товара и его юридический адрес. 
      В графах 9 "Дата контракта (договора)" и 10 "N№контракта (договора)" 
указываются соответственно дата и номер заключения контракта (договора), 
согласно которому производится экспорт товаров. 
      В графах 11 "Дата паспорта сделки" и 12 "N паспорта сделки" указываются 
соответствующие данные из паспорта сделки по поставкам по данному 
к о н т р а к т у  ( д о г о в о р у ) .  
      В графах 13 "Дата сертификата о происхождении", 14 "N сертификата о 
происхождении" и 15 "Количество сертификатов о происхождении" указываются
дата,  номер сертификата и их количество.  
      В графах 16 "Дата ГТД" и 17 "N ГТД" указываются дата и номер грузовой 
таможенной  декларации  (далее  -  ГТД) .  
      В графе 18 "Единица измерения" указывается количественная единица 
измерения товара (штуки, килограммы, тонны, метры, кубометры). 
      В графе 19 "Стоимость единицы товара" указывается стоимость единицы 
т о в а р а .  
      В графе 20 "Количество" указывается количество фактически произведенного
э к с п о р т а .  



      В графе 21 "Сумма" отражается сумма фактически произведенного экспорта. 
      В графе 22 "Валюта контракта" указывается валюта, в которой 
осуществлялась оплата экспортируемого товара по контракту. 
      В графе 23 "Курс тенге" указывается рыночный курс тенге к валюте 
контракта на дату принятия ГТД к таможенному оформлению. 
      В графе 24 "Перерасчет в тенге" указывается сумма в тенговом эквиваленте. 
      В графе 25 "Срок оплаты" указывается дата оплаты согласно контракту. 
      В графе 26 "Таможенные пошлины и сборы" указывается сумма уплаченных 
т а м о ж е н н ы х  п о ш л и н  и  с б о р о в .  
      В случае если в отчетном периоде реализация на экспорт не осуществлялась, 
форма предоставляется с нулевыми значениями.
 
П р и л о ж е н и е  3                 
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я            
Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а             
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в            
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 7 февраля 2006 года N 51      
Форма N 3              
РНН _____________________________________________ 
Наименование налогоплательщика __________________ 
Лицензия N и дата выдачи ________________________ 
Юридический адрес________________________________ 
Отчетный период: ___________ квартал__________год
  
          ОТЧЕТ О ПРИОБРЕТЕНИИ ЛОМА И ОТХОДОВ ЦВЕТНЫХ 
                 И ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
                        РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

                                                       тенге 
N Наиме- 

нование 
товаров

Код 
Т Н  
ВЭД

Наиме- 
нова-  
н и е  
п о с -  
т а в -  
щика

РНН Рези-  
дент/ Нере
- 
зидент

К о д  
страны 
рези-  
дент-  
ства пос- 
т а в -  
щика

К о н т р а к т  
(договор)

С ч е т -  
ф а к т у р  
(основ -  
ной)

Дата №N Дата №N

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                      

                      

продолжение таблицы



С ч е т -  
ф а к т у р а  
(дополни-  
тельный)

Акт закупа Е д и -  
ница   
изме- 
рения

Цена  
з а  
е д и -  
ницу

Коли- 
чество

Сумма НДС C у м м а  
подоход- 
н о г о  
налога  
у источ- 
н и к а  
выплаты

Дата №N Дата № N

12 13 14 15 16 17 18 19 20   21

                    

                    

  
Ф . И . О .  Р у к о в о д и т е л я  
  
Ф . И . О .  Г л .  б у х г а л т е р а  
  
Ф.И.О. Должностного лица, заполнившего форму отчета 
  
      Примечание по заполнению формы N№3: 
      Данная форма заполняется по мере оприходования товаров на территории 
Республики Казахстан независимо от времени их оплаты. 
      В форме отражается весь объем приобретенных товаров за отчетный период. 
      В графе 1 "N" указывается номер по порядку. Последующая информация не 
должна прерывать нумерацию по порядку.  
      В графе 2 "Наименование товаров" указывается наименование 
п р и о б р е т е н н ы х  т о в а р о в .  
      В графе 3 "Код ТН ВЭД" указывается соответствующий код ТН ВЭД 
п р и о б р е т е н н ы х  т о в а р о в .  
      В графе 4 "Наименование поставщика" указывается наименование 
п о с т а в щ и к а  т о в а р а .  
      При приобретении товара от физических лиц, не осуществляющих 
предпринимательскую деятельность, в графе "Наименование поставщика" 
указывается "фамилия, имя, отчество физического лица", при этом 
обязательными к заполнению являются графы 14 "Дата акта закупа" и 15 "N акта 
закупа", и не заполняются графы 8 "Дата контракта (договора)" и 9 "N контракта 
(договора)", 12 "Дата счета-фактуры" и 13 "N счета-фактуры", 20 "НДС". 
      В графе 5 "РНН" указывается РНН поставщика. 
      В графе 6 "Резидент/Нерезидент", указывается код, обозначающий 
резидентство поставщика: 0 - резидент Республики Казахстан, 1 - нерезидент 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      В графе 7 "Код страны резидентства поставщика" при заполнении кода 



страны резидентства налогоплательщика - нерезидента необходимо использовать
цифровую кодировку стран в соответствии с приложением 6 "Классификатор 
стран мира" к Правилам декларирования товаров, утвержденным   приказом 
Председателя Агентства таможенного контроля Республики Казахстан от 20 мая 
2003 года N 219 "О декларировании товаров и транспортных средств", 
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
п р а в о в ы х  а к т о в  з а  N  2 3 5 5 .  
      В графе 8 "Дата контракта (договора)", 9 "N контракта (договора)" 
указываются дата, номер заключенного контракта (договора), на основании 
которого производится приобретение товара. 
      В графе 10 "Дата счет-фактуры (основной)", 11 "N счет-фактуры (основной)" 
указываются дата, номер соответствующего счета-фактуры. В случае если в 
отчетном периоде осуществлялись операции по дополнительному счету-фактуре,
указывается дата, номер основного счета-фактуры, к которому составлен 
д о п о л н и т е л ь н ы й  с ч е т - ф а к т у р а .  
      В графах 12 "Дата счет-фактуры (дополнительный)", 13 "N счет-фактуры (
дополнительный)" указываются соответственно дата, номер дополнительного 
счета-фактуры по оприходованным товарам, если в отчетном периоде 
осуществлялись операции по дополнительному счету-фактуре. 
      В графах 14 "Дата акта закупа", 15 "N акта закупа" указываются дата, номер 
акта закупа, на основании которого производится приобретение товара у 
ф и з и ч е с к о г о  л и ц а .  
      В графе 16 "Единица измерения" указывается количественная единица 
измерения товара (штуки, килограммы, тонны, метры, кубометры). 
      В графе 17 "Цена за единицу" указывается цена за единицу товара без 
к о с в е н н ы х  н а л о г о в .  
      В графе 18 "Количество" указывается количество приобретенных товаров. 
      В графе 19 "Сумма" указывается общая стоимость приобретенных товаров 
б е з  к о с в е н н ы х  н а л о г о в .  
      В графе 20 "НДС" указывается сумма налога на добавленную стоимость, 
о т р а ж е н н о г о  в  с ч е т е - ф а к т у р е .  
      В графе 21 "Сумма подоходного налога у источника выплаты" указывается 
сумма корпоративного подоходного налога или индивидуального подоходного 
налога, удержанного у источника выплаты. В случае если налог не удерживается,
т о  д а н н а я  г р а ф а  н е  з а п о л н я е т с я .  
      В случае если в отчетном периоде приобретение товаров не осуществлялось, 
форма предоставляется с нулевыми значениями.
П р и л о ж е н и е  4                 
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я            



Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а             
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в            
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 7 февраля 2006 года N 51      
Форма N 4              
РНН _____________________________________________ 
Наименование налогоплательщика __________________ 
Лицензия N  и дата выдачи _______________________ 
Юридический адрес _______________________________ 
Отчетный период: ___________ квартал__________год
  
                     ОТЧЕТ ОБ ИМПОРТЕ ЛОМА И ОТХОДОВ 
                        ЦВЕТНЫХ И ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ
                                                   тенге
N Наиме- 

нование 
экспор- 
тируе- 
м ы х  
товаров 

Код 
ТН  
ВЭД

Усло- 
в и я   
пос-  
тавки

Место 
о т -  
грузки 
товара, 
страна 

Пункт 
д о с -  
тавки 
товара 

Наиме- 
нова- 
н и е  
п р о -  
давца

Юриди- 
ческий 
адрес про- 
давца

Контракт (договор)

Дата N

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          

          

продолжение таблицы 
 Инвойс     ГТД Е д и -  

н и ц а   
изме-  
рения

С т о и -  
м о с т ь   
единицы  
товара

Коли- 
чество

Сумма Валюта 
контр- 
акта

Дата N Дата N

11 12 13 14 15 16  17 18 19

            

            

продолжение таблицы
К у р с  
тенге

П е р е -  
расчет в тенге
 

Ф а к т и -  
ч е с к и  
уплачено 
НДС

Таможен- 
н ы е  
пошлины 
и сборы

С р о к  
оплаты  
поставки

20 21 22 23    24

      



      

  
Ф . И . О .  Р у к о в о д и т е л я  
  
Ф . И . О .  Г л .  б у х г а л т е р а  
  
Ф.И.О. Должностного лица, заполнившего форму отчета 
  
      Примечание  по  заполнению формы N 4 :  
      Данная форма заполняется по мере оприходования товаров, приобретенных 
за пределами таможенной территории Республики Казахстан независимо от 
в р е м е н и  и х  о п л а т ы .  
      В форме отражается весь объем приобретенных товаров за отчетный период. 
      В графе 1«"N" указывается номер по порядку. Последующая информация не 
должна прерывать нумерацию по порядку.  
      В графе 2 "Наименование импортируемых товаров" указывается 
наименование импортируемых товаров, приобретаемых за пределами 
таможенной территории Республики Казахстан. 
      В графе 3 "Код ТН ВЭД" отражается код ТН ВЭД. 
      В графе 4 "Условия поставки" указываются условия поставки товара. 
      В графе 5 "Место отгрузки товара, страна" указывается код страны, 
резидентом которой является поставщик товара. 
      В графе 6 "Пункт доставки товара" указывается пункт доставки товара в 
с о о т в е т с т в и и  с  у с л о в и я м и  п о с т а в к и .  
      В графах 7 "Наименование продавца" и 8 "Юридический адрес продавца" 
указывается фамилия, имя, отчество физического лица или наименование 
юридического лица - получателя товара и его юридический адрес. 
      В графах 9 "Дата контракта (договора)" и 10 "N контракта (договора)" 
указываются соответственно дата и номер контракта (договора), согласно 
которому осуществляется импорт товаров.  
      В графах 11 "Дата инвойса" и 12 "N инвойса" указываются дата и номер 
и н в о й с а .  
      В графах 13 "Дата ГТД" и 14 "N ГТД" указываются дата и номер грузовой 
т а м о ж е н н о й  д е к л а р а ц и и .  
      В графе 15 "Единица измерения" указывается количественная единица 
измерения товара (штуки, килограммы, тонны, метры, кубометры). 
      В графе 16 "Стоимость единицы товара" указывается стоимость единицы 
т о в а р а .  
      В графе 17 "Количество" указывается количество фактически произведенного



и м п о р т а .  
      В графе 18 "Сумма" указывается сумма фактически произведенного импорта. 
      В графе 19 "Валюта контракта"указывается валюта, в которой 
осуществлялась оплата импортируемого товара по контракту. 
      В графе 20 "Курс тенге" указывается рыночный курс тенге к валюте 
контракта на дату принятия ГТД к таможенному оформлению. 
      В графе 21 "Перерасчет в тенге" указывается сумма в тенговом эквиваленте. 
      В графе 22 "Фактически уплачено НДС" указывается сумма фактически 
уплаченного налога на добавленную стоимость при импорте. 
      В графе 23 "Таможенные пошлины и сборы" указывается сумма уплаченных 
т а м о ж е н н ы х  п о ш л и н  и  с б о р о в .  
      В графе 24 "Срок оплаты поставки" указывается дата оплаты согласно 
к о н т р а к т у .  
      В случае если в отчетном периоде импорт товаров не осуществлялся, форма 
предоставляется с нулевыми значениями.
 
П р и л о ж е н и е  5                 
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я            
Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а             
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в            
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 7 февраля 2006 года N 51      
Форма N 5                
РНН _____________________________________________ 
Наименование налогоплательщика __________________ 
Лицензия N и дата выдачи ________________________ 
Юридический адрес________________________________ 
Отчетный период: ___________ квартал__________год      
                  ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ЗАГОТОВЛЕННОГО ЛОМА 
                   И ОТХОДОВ ЦВЕТНЫХ И ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ
                                             тонн
N Наименование Остаток на начало 

отчетного периода, 
количество

Поступ- 
л е н и е  
товара, коли
- 
чество

О с т а т о к   
н а  к о н е ц  
отчетного периода
, количество

1 2 3 4 5

ЛОМ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ

1 Элементы железнодорожного полотна (б/
у)

   



1.1 Рельсы (б/у)    

1.2 Стрелочные переводы (б/у)    

1.3 Крестовины (б/у)    

2 Элементы подвижного состава (б/у)    

2.1 Оси (б/у)    

2.2 Диски (б/у)    

2.3 Колесные пары (б/у)    

3 Прочие    

3.1 Стальной металлолом    

3.2 Чугунный металлолом    

ИТОГО ЛОМА ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ       

ЛОМ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ

1 Алюминиевый лом и отходы    

2 Медный лом и отходы    

3 Медьсодержащий металлолом    

3.1 Латунь    

3.2 Бронза    

3.3 Прочие    

4 Другой цветной лом и отходы    

4.1 Свинец    

4.2 Цинк    

4.3 Олово    

5 Прочие    

ИТОГО ЛОМА ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ    

СПЛАВЫ ИЗ АЛЮМИНИЯ

1 Первичные сплавы из необработанного 
алюминия (7601201000)

      

2 Вторичные сплавы из необработанного 
алюминия в слитках или в жидком 
состоянии (7601209100)

      

3 Прочие вторичные сплавы из 
необработанного алюминия (7601209900
)

      

4 Прочие сплавы из алюминия       

ИТОГО СПЛАВОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ       

В С Е Г О  Л О М А  И  О Т Х О Д О В  
ЦВЕТНЫХ И ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ

   



Ф . И . О .  Р у к о в о д и т е л я  
  
Ф . И . О .  Г л .  б у х г а л т е р а  
  
Ф.И.О. Должностного лица, заполнившего форму отчета 
      Примечание по заполнению формы N№5: 
      В данной форме отражается количество заготовленного лома и отходов 
ц в е т н ы х  и  ч е р н ы х  м е т а л л о в .  
      В графе 3 "Остаток на начало отчетного периода, количество" указывается 
количество товара, находящегося в остатке на начало отчетного периода. 
      В графе 4 "Поступление товара, количество" указывается количество 
поступившего товара за отчетный период.  
      В графе 5 "Остаток на конец отчетного периода, количество" указывается 
количество товара, находящегося в остатке на конец отчетного периода.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


